

# Sundtoft overtar historielaget

Kristian Sundtoft ble onsdag valgt til ny leder i Vestre Moland og Lillesand historielag etter Magne Songvoll.

THOR BØRRESEN  
thorb@lp.no

● Det er et veldrevet og solid lag Kristian Sundtoft nå overtar ledelsen av. Både årsmelding og regnskap ble møtt med applaus på et godt besøkt årsmøte onsdag. Regnskapsmessig viste fjoråret et overskudd på mer enn 80.000 kroner, og det ble enstemmig vedtatt å videreføre kontingenten på bare 100 kroner.

– For å få et totalbilde av økonomien må vi se to år under ett. De årene vi gir ut årsskrift gir gjerne underskudd, mens de årene vi ikke har publikasjoner gir overskudd fordi vi da har salgsinntektene. I fjor ga vi ikke ut årsskrift, forklarte Magne Songvoll som har all grunn til å si seg fornøyd med historielagets tilstand. Mest fornøyd var han og laget med at kommunen nå endelig har fått fart på arbeidet med å slutføre bygdebokprosjektet. Den påtroppende lederen jobbet for dette som politiker, men på årsmøtet var han ikke villig til å ta saken for at prosjektet nå er i gang.

## Bygdebokarbeid

– Det er ene og alene Lillesands Sparebanks fortjeneste at dette arbeidet nå er på skinner. De bevilget fem millioner kroner til prosjektet fordelt på ti år under forutsetning av at kommunen gjorde det samme. Uten denne generøse innsatsen hadde vi fortsatt tomlet videre uten særlig fremdrift, frykter Sundtoft, som selv sitter i prosjektgruppen som skal bistå Terje Sødal med gårds- og slektshistorien for Vestre Moland og Høvåg og etterhvert også Berit Eide Johnsen når hun om tre og et halvt år skal i gang med Lillesand kommunes kulturhistorie.

Terje Sødal møtte på historielagets årsmøte og redegjorde for arbeidet. Han berømmet det arbeidet som Peder Larsen, Olav Dahl og ekteparet John Gustav og Bergliot Øie Johansen har gjort med å sanke inn stoff. De to sistnevnte og Vigdis Vestheim skal bistå videre med innsamling av kildemateriale til boken.

– Jeg starter ikke på bar bakke. Mye er gjort, men det er fortsatt en del uggort. Best kildearbeid er det gjort på 1700- og 1800-tallet, noe jeg er glad for som har mitt spesialie på 1600-tallet, sa Sødal. Han kunne fortelle at prosjektet er ment gitt ut i bokform,

**Jeg har møtt mange ildsjeler i denne foreningen**

KRISTIAN SUNDTOFT

men at internett vil bli brukt som et supplement. På spørsmål fra salen måtte han medgi at det ville bli en for omfattende oppgave å følge slektene ut av sognet.

## Rettsak fra 1616

Før årsmøtet tok til var imidlertid historielagets medlemmer og andre interesserte invitert til å høre professor Halvard Bjørkvik kåsere.

Han tok utgangspunkt i en rettsak fra 1616 hvor sokneprest Laurits Nilsen i Vestre Moland og Gunnar Ansteinson var uenige om bygselsavgiften for eiendommen Haugevik. Sistnevnte nektet å betale og også å flytte fra eiendommen han eide halvparten av. Bjørkvik brukte saken, hvor Ansteinson ble dømt både i bygdeting, lagting og til slutt i den kongelige domsneimnd, som utgangspunkt til å fortelle om det daværende rettssystemet og samfunnslivet for øvrig.

«Ein rettsak frå 1616 fortel

historie» var tittelen på kåseriet som på en treffende måte bidro til å bedre forståelsen for utviklingen i lov- og samfunnsutviklingen.

Rundt 40 personer var kommet for å høre foredraget til Bjørkvik og mer enn halvparten ble igjen til selve årsmøtet.

## Nytt styre

Magne Songvoll hadde på forhånd gitt valgkomiteen beskjed om at han ikke ønsket gjenvalg som leder. Kristian Sundtoft, som i fjor ble innvalgt som menig styremedlem tar over. Han hadde ingen programerklæring, men lovet at man ikke kunne vente seg noe ungdomsopprør fra hans side.

– Jeg har møtt mange ildsjeler i denne foreningen og det gjør at jeg gleder meg til å ta fatt på lederoppgaven. Det blir lett å delegere, og dere må forberede dere på å jobbe, var budskapet fra Sundtoft til medlemmene som enstemmig valgte ham, før han avsluttet møtet med å takke Magne Songvoll for vel utført arbeid med velfortjente blomster.

Med seg i det nye styret får Sundtoft Hans O. Berntsen, Kari



LEDERSKIFTE: Avtroppende leder i historielaget Magne Songvoll og ny leder Kristian Sundtoft.



FOREDRAG: Halvard Bjørkvik tok utgangspunkt i en rettsak fra 1616.



BYGDEBOK: Terje Sødal jobber i halv stilling med bygdebokprosjektet.

Michelsen, Vigdis Vestheim og Randi Rosenberg Hall. Varamedlemmer er John Gustav Johansen, Alvhild Gulbrandson og Anne Marta Svendsen.

Svendsen tok på årsmøtet opp spørsmålet om det var interesse for et nærmere samarbeid med Høvåg Museums- og Historielag. Bakgrunnen for det var at det i arbeidet med årsskriftet, som ble sluppet på årsmøtet, dukket opp en artikkel om Ågerøya. Siden Ågerøya tilhørte Høvåg ble ikke artikkelen med i

skriftet, men er i stedet tilbudt laget i Høvåg som har sin egen skriftserie. Etter forslag fra avtroppende leder blir det opp til det nye styret å arbeide videre med et eventuelt samarbeid med Høvåg.

– Jeg føler at vi har en god dialog lagene i mellom og at interessen absolutt er tilstede for et samarbeid, men en sammenslåing er neppe aktuell, oppsummerte Songvoll, som med stå hånd ledet årsmøtet frem til Sundtoft overtok lederklubben.